

**Fra:** Frank Filip Østergaard [mailto:frankf.oestergaard@email.dk]

**Sendt:** 25. juni 2006 23:13

**Til:** minister@uvm.dk

**Cc:** Allan Niebuhr; Anne Baastrup; Anne-Mette W. Christiansen; Bente Dahl; Bjarne Laustsen; Britta Schall Holberg; Carina Christensen; Carsten Hansen; Charlotte Fischer; Christine Antorini; Elisabeth Geday; Ellen Trane Nørby; Frank Jensen; Hanne Severinsen; Kim Mortensen; Kirsten Brosbøl; Margrethe Vestager; Martin Henriksen; Per Clausen; Pia Christmas-Møller; Søren Krarup; Tina Nedergaard; Troels Christensen

**Emne:** fransk på seminarierne 2004-2006

den 25.6.2006

Kære undervisningsminister Bertel Haarder!

Vi sender dig medfølgende talopgørelser for liniefaget fransk på landets lærerseminarier for årene 2004-2006. De taler deres eget tydelige - og nedslående - sprog: Faget er kommet i klemme i besparelsesøjemed ifm dannelsen af CVU'erne. Det bliver mere end vanskeligt at uddanne fransklærere til folkeskolen, hvor antallet af elever ellers er i svag stigning, jfr. antallet af tilmeldte til prøverne. Det stemmer ikke overens med regeringens mål om at kvalitetssikre det danske uddannelsessystem. Vi henviser også til den talopgørelse vedr. ungdomsuddannelserne (stx og hhx), som for nylig blev sendt til dig og Folketingets uddannelsesudvalg, og som viste en dramatisk tilbagegang for fransk hvilket må ses i sammenhæng med de facto-afskaffelsen af 3. fremmedsprog i ungdomsuddannelserne (og af 2. fremmedsprog på HF).

Fødekedeproblematikken for et fag som fransk træder særdeles tydeligt igennem: Når langtfra alle landets folkeskoleelever tilbydes fransk, får eleverne heller ikke mulighed for at vælge det som fortsættersprog på ungdomsuddannelserne, og kun et lille antal studerende har herefter mulighed for at vælge at læse fransk i en mellemlang eller længere videregående uddannelse.

Fransklærerforeningen opfordrer dig til politisk handling for at sikre elevernes og de studerendes mulighed for at vælge fransk på alle niveauer i vores uddannelsessystem og for at kunne fortsætte med det og således også sikre at der fortsat uddannes fransklærere på landets seminarier. For fransk som liniefag på landets lærerseminarier er det absolut sidste udkald.

Med venlig hilsen

Frank Østergaard  
form. f. Fransklærerforeningen

Annette Gregersen  
form. for seminariefractionen, medlem af bestyrelsen i Fransklærerforeningen

kopi til Folketingets uddannelsesudvalg